

**E/S****EINKALEYFASTOFAN**

Skúlagötu 63 IS-150 Reykjavík

Alþingi**Erindi nr. P 130/1807****komudagur 15.4.2004**Nefndasvið Alþingis
Austurstræti 8-10
150 Reykjavík

Tilvísun yðar:

Tilvísun vor:

Dagsetning:

14.04.2004

Efni: Umsögn um frumvarp til laga um breytingu á lögum nr. 17/1991, um einkaleyfi, með síðari breytingum (evrópski einkaleyfasamningurinn o.fl.), 751. mál.

Við er til bréfs iðnaðarnefndar Alþingis, dags. 2. apríl 2004, þar sem Einkaleyfastofunni var sent ofangreint frumvarp til umsagnar.

Það er mat Einkaleyfastofunnar að aðild Íslands að evrópska einkaleyfasamningnum (EPC) muni hafa jákvæð áhrif hér á landi á skipan og framkvæmd einkaleyfamála.

Markmið EPC er að styrkja samvinnu meðal Evrópuríkja varðandi vernd uppfinninga og er unnið að því markmiði með því að veita einkaleyfi á grundvelli sameiginlegrar málsmeðferðar. Það er ótvíræður kostur evrópska einkaleyfakerfisins að með aðeins einni umsókn er unnt að sækja um einkaleyfi í hverju þeirra 28 aðildarríkja að samningnum sem óskað er eftir. Kostnaðurinn við að fá evrópskt einkaleyfi er talinn samsvara því að fá landsbundið einkaleyfi í þremur ríkjum og því getur verið um töluvert hagræði að ræða fyrir umsækjendur um einkaleyfi. Meðal annars með tilliti til framangreinds hagræðis verður að telja að aðild að EPC og breyting á einkaleyfalögunum til samræmis við samninginn muni verða hagsmunaaðilum hér á landi til hagsbóta þar sem umsóknarferlið verður einfaldara og kostnaður við hvert einkaleyfi getur orðið mun lægri en áður. Aðild Íslands að EPC getur því orðið íslensku atvinnulífi til framdráttar og bætt samkeppnisstöðu aðila hér á landi til lengri tíma litið.

Mikilvægt er að stuðla að framþróun á sviði einkaleyfamála hér á landi, m.a. með því að aðlaga íslenskar reglur og framkvæmd að alþjóðlegri þróun, sem einkennist mjög af auknu samstarfi milli ríkja og samræmingu reglna. Í þessu sambandi ber að líta til þess að íslenskt viðskiptaumhverfi verður ávallt alþjóðlegra og mikilvægi rannsókna og þróunarstarfs hér á landi er alltaf að aukast. Telja verður að aðild að EPC og sú breyting á lögum um einkaleyfi sem nú liggur fyrir sé í takt við þá þróun.

Að mati Einkaleyfastofunnar þykir rétt að Ísland skipi sér í flokk þeirra ríkja sem þegar hafa gerst aðilar að EPC, þ.á.m. Danmörk, Svíþjóð og Finnland, þar sem aðildin hefur gefið góða raun.

Sími:
580 9400Bréfasími:
580 9401Kennitala:
650191-2189Afgreiðslutími:
mánudaga - föstudaga kl. 10 - 15

Einkaleyfastofan gerir ekki athugasemdir við einstakar greinar frumvarpsins.

Virðingarfyllst,
f.h. Einkaleyfastofunnar,

Lilja Adalsteinsd.
Lilja Adalsteinsdóttir, lögfr.